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ПРОТОКОЛ
заседания Главной спортивной судейской коллегии 

Всероссийских соревнований по радиоспорту среди мужчин и женщин
(радиосвязь на УКВ)

«Кубок Ю.А. Гагарина»

Код спортивной дисциплины по ВРВС – 1450081811Я.                                                                                                        
Спортивное мероприятие № 2145000021024016 в ЕКП Минспорта России.

Дата проведения 7-8 сентября 2024 г. по месту нахождения участников

11 октября 2024 года                                                                      г.  Челябинск

Главная  спортивная  судейская  коллегия  (ГССК)  в  составе:  главного
спортивного  судьи  –  ССВК  Калачева  С.  Б.,  главного  секретаря  –  ССВК
Куриного Ю. А.,  заместителя  главного  спортивного  судьи  –  ССВК
Ивакина В. В.  рассмотрела  итоги  Всероссийских  соревнований  по
радиоспорту  среди  мужчин  и  женщин  «Кубок  им.  Ю.  А.  Гагарина»,
проведенных 7 - 8 сентября 2024 года по  месту нахождения участников. 

ГССК  руководствовалась  Положением  и  Регламентом  спортивных
соревнований,  Правилами  соревнований  по  виду  спорта  «  радиоспорт»,
Требованиями  к  использованию  радиочастотного  спектра  любительской
службой  и  любительской  спутниковой  службой  в  Российской  Федерации,
требованиями Единой всероссийской спортивной классификации (ЕВСК).

На  основании  представленных  отчетов  участников  и  результатов  их
компьютерной обработки ГССК установила следующее:

1. СОСТАВ УЧАСТНИКОВ СПОРТИВНЫХ  СОРЕВНОВАНИЙ

Участников (любительских радиостанций)     198
из них «в зачет»  152
из них для контроля   46
Участников (спортсменов) из 38 субъектов РФ 183

Главный судья                                С. Б. Калачев
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Звание, спортивный
разряд ЗМС

 
МСМК МС КМС

Массовых
разрядов

Число участников 1 6 57 64 50

Не указали или не имеют подтвержденных спортивных разрядов – 5
спортсменов.

2. РЕЗУЛЬТАТЫ СПОРТИВНЫХ СОРЕВНОВАНИЙ

Личный зачет

Вид программы: «SO – радиосвязь на УКВ, радиостанция с одним
участником, мужчины».

Место Позывной Ф. И. О. Регион РФ Очки

1 UA6LQZ
Куксин Анатолий 
Иванович 

Ростовская область
30799

2 RU3AN
Жуков Сергей 
Евгеньевич

г. Москва
18542

3 RA3RA
Платицын Игорь 
Иванович 

Тамбовская область
17549

В виде программы: «SO – радиосвязь на УКВ, радиостанция с одним
участником,  женщины» итоги  не  подводились  из-за  недостаточного  (1)
количества заявленных радиостанций. 

Вид программы: «МО – радиосвязь на УКВ, радиостанция с 2-3 участниками,
мужчины»

Место Позывной Ф. И. О. Регион РФ Очки

1 RA6HLF

Братков  Владимир 
Иванович 
Кочегаров Владимир 
Дмитриевич

Ставропольский край 29533

2 R5RT

Шадура Сергей 
Дмитриевич
Окороков Олег 
Витальевич
Фокин Владимир 
Алексеевич

Тамбовская область 22271

3 RC2W

Архипов Геннадий 
Иванович
Жолудев Сергей 
Сергеевич

Курская область 20489

Главный судья                                С. Б. Калачев
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В виде программы: «МО – радиосвязь на УКВ, радиостанция с 2-3 
участниками, женщины» итоги не подводились ввиду отсутствия  
заявленных радиостанций.

Командный зачет

Вид программы: « спортивные команды субъектов РФ»

Место Субъект РФ Состав команды Очков
1 Ставропольский край RA6HLF, RT7G, UD6F, UA6HFI, R6HV. 63813
2 Тамбовская область R5RT,RA3RA, R3RB, R3RX. 62078
3 г. Москва RU3AN,R3CT,RK3AF,RK3B. 50159

3. НАГРАЖДЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ

В соответствии с Регламентом спортивных соревнований и показанными 
результатами ГССК постановляет: 

3.1 Медалью  Союза  радиолюбителей  России  и  дипломом  (в
электронном виде) за победу в виде программы: «SO – радиосвязь на УКВ,
радиостанция  с  одним  участником,   мужчины» наградить  Куксина  А.  И.
(UA6LQZ), Ростовская область.

3.2 Медалями  Союза  радиолюбителей  России  и  дипломом  (в
электронном виде) за победу в виде программы: «МО – радиосвязь на УКВ,
радиостанция  с  2-3  участниками,  мужчины» наградить  радиостанцию
RA6HLF в составе: Браткова В. И. (RA6HLF) и Кочегарова В. Д. (R6LIW),
Ставропольский край.

3.3 Медалью  Союза  радиолюбителей  России  и  дипломом  (в
электронном виде) за 2 место в виде программы: «SO – радиосвязь на УКВ,
радиостанция  с  одним  участником,  мужчины» наградить  Жукова С. Е.
(RU3AN), г. Москва.

3.3 Медалями  Союза  радиолюбителей  России  и  дипломом  (в
электронном виде) за 2 место в виде программы: «МО – радиосвязь на УКВ,
радиостанция с 2-3 участниками мужчины» наградить радиостанцию R5RT в
составе:  Шадура  С.  Д.  (RN3RC),  Окорокова  О.  В.  (RZ3R),  Фокина  В.  А.
(R2RAU), Тамбовская область.

3.4 Медалью  Союза  радиолюбителей  России  и  дипломом  (в
электронном виде) за 3 место в виде программы: «SO – радиосвязь на УКВ,
радиостанция с одним участником,  мужчины» наградить Платицына И. И.
(RA3RA), Тамбовская область.

Главный судья                                С. Б. Калачев
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3.5 Медалями  Союза  радиолюбителей  России  и  дипломом  (в
электронном виде) за 3 место в виде программы: «МО – радиосвязь на УКВ,
радиостанция с 2-3 участниками, мужчины» наградить радиостанцию RC2W
в  составе:  Архипова  Г.  И.  (RC2W),  и  Жолудева  С.  С.  (RT5D),  Курская
область.

3.6 Дипломом  за  1  место  среди  команд  субъектов  РФ  наградить
команду Ставропольского  края в составе: RA6HLF, RT7G, UD6F, UA6HFI,
R6HV.

3.7 Дипломом  за  2  место  среди  команд  субъектов  РФ  наградить
команду Тамбовской области в составе: R5RT, RA3RA, R3RB, R3RX.

3.8 Дипломом  за  3  место  среди  команд  субъектов  РФ  наградить
команду г. Москвы в составе: RU3AN, R3CT, RK3AF, RK3B.

4. ВЫПОЛНЕНИЕ НОРМ И ТРЕБОВАНИЙ ЕВСК

В соответствии с нормами и требованиями ЕВСК, в видах программы:
«SO  –  радиосвязь  на  УКВ,  радиостанция  с  одним  участником,
мужчины/женщины»  и   «МО  –  радиосвязь  на  УКВ,  радиостанция  с  2-3
участниками,  мужчины/женщины»  фиксируется  выполнение  спортивных
нормативов  вплоть  до  мастера  спорта  России  включительно.  Радиосвязи
участниками соревнований проводились внутри континента.

Спортивный
разряд, звание

Выполнило
норматив

В том
числе

впервые
МС 7 3

КМС 14 3
1 разряд 109 7
2 разряд 16 -
3 разряд 17 - 

5. ПРОТЕСТЫ, ПРИНЯТЫЕ ПО НИМ РЕШЕНИЯ

 В  определённые  Правилами  вида  спорта  «радиоспорт»  (п.18.4.16.11
«Радиосвязь  на  ультракоротких  волнах»)  сроки,  протестов  по
опубликованным предварительным итогам не поступало.

Главный судья                                С. Б. Калачев
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6. НАРУШЕНИЯ ПОЛОЖЕНИЯ, РЕГЛАМЕНТА СПОРТИВНЫХ
СОРЕВНОВАНИЙ И ПРАВИЛ ВИДА СПОРТА «РАДИОСПОРТ»

Сняты с зачета участники: UA3MRS (6), UA9CCC (171), UD6ARR (9) -
за  значительное  число  (более  5%  от  числа  заявленных  радиосвязей)
пропущенных или повторно переданных контрольных номеров (п. 18.4.16.13
Правил).

7. ВЫВОДЫ И ПРЕДЛОЖЕНИЯ ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ
СОРЕВНОВАНИЙ

Судейская  коллегия  обращает  внимание  организаторов  на
необходимость  обеспечения  возможности  раздельной  загрузки  отчетов
участниками различных соревнований, проводимых в общее эфирное время,
на сервер СРР.

7. СОСТАВ СУДЕЙСКОЙ КОЛЛЕГИИ И ОЦЕНКА РАБОТЫ СУДЕЙ.

№
п\п

Фамилия, Имя, Отчество
Квалифика
-ционная 
категория

Судейская
должность

Оценка
работы

1 Калачев Сергей Борисович ССВК Главный судья
2 Куриный Юрий Алексеевич ССВК Главный секретарь

3 Ивакин Владимир Владимирович ССВК
Зам. главного 
судьи

отлично

Приложения к протоколу: таблицы технических результатов участников.

Главный судья соревнований ССВК                                 Калачев С. Б.
               

  Главный секретарь ССВК                                                 Куриный Ю. А. 

Главный судья                                С. Б. Калачев
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Всероссийские соревнования по радиоспорту (радиосвязь на УКВ) 

«Кубок Ю.А. Гагарина» 

 

Код спортивной дисциплины по ВРВС – 1450081811Я.                                                                            

Спортивное мероприятие № 2145000021024016 в ЕКП Минспорта России. 

Дата проведения 7-8 сентября 2024 г. по месту нахождения участников. 

Итоговая таблица результатов участников  

Вид программы: «SO – радиосвязь на УКВ, радиостанция с одним участником» 

Состав участников: ЗМС-1, МСМК-6, МС-39, КМС-42 , массовых сп. разрядов – 39. 

                                     Нормативы: МС 1-2 место среди всех участников;  

                                                           КМС -6000; 1р- 3000; 2р- 2000; 3р- 1000 очков ЕВСК (мужчины);                                                     

                                                           КМС -5400; 1р- 2700; 2р- 1800; 3р- 900 очков ЕВСК (женщины). 

 
 

Место 

 

Позывной 

сигнал 

 

 

Регион РФ 

 

 

Ф.И. О 

участника 

 

Разряд, 

звание 

 

Засчит. 

QSO 

 

Засчит. 

очков 

 

Очков 

ЕВСК 

 

 

ЕВСК 

1.  UA6LQZ Ростовская область Куксин Анатолий Иванович  МС 68 30799 1 место МС 
2.  RU3AN г. Москва Жуков Сергей Евгеньевич МС 54 18542 2 место МС 
3.  RA3RA Тамбовская область Платицын Игорь Иванович  МС 55 17549 5098 1 Р 
4.  RU3XY Калужская область Черная Ирина Борисовна ЗМС 60 17398 5471 1 Р 
5.  UA4PKA Республика Татарстан Федотов Виктор Геннадьевич  КМС 38 16344 6389 КМС 
6.  R3EA Орловская область Чикин Валерий Иванович МС 52 16335 5118 1 Р 
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7.  R3TJL Нижегородская область Агафонов Владислав Александрович КМС 41 16195 5810 1 Р 
8.  RK3LC Смоленская область Алеев Павел Сергеевич МС 42 14803 5659 1 Р 
9.  R4NAW Кировская область Лямин Николай Васильевич  КМС 38 14214 5852 1 Р 

10.  R3CT г. Москва Комаров Юрий Евгеньевич МС 47 13878 5622 1 Р 
11.  RW4WE Удмуртская Республика Орлов Владимир Васильевич КМС 40 13354 5256 1 Р 
12.  RT7G Ставропольский край Шапка Николай Васильевич МС 54 12879 5241 1 Р 
13.  RW4HW Самарская область Наумов Валерий Иванович МС 30 12499 6686 КМС 
14.  RK3AF г. Москва Путцев Дмитрй Викторович МС 46 12216 4815 1 Р 
15.  UA9FPG Пермский край  Глазырин Владимир Александрович 1 Р 39 11918 5242 1 Р 
16.  RV9CVA Свердловская область Осипов Виктор Георгиевич КМС 40 11784 5056 1 Р 
17.  RT6A Краснодарский край Арцивнко Николай Александрович МСМК 53 11757 4897 1 Р 
18.  RM9C Свердловская область Миланович Николай Михайлович КМС 40 11748 4869 1 Р 
19.  RM5O Воронежская область Черномор Евгений Степанович  КМС 38 11629 5746 1 Р 
20.  R6BU Краснодарский край Жаданов Николай Павлович КМС 51 11600 4387 1 Р 
21.  R3PG Тульская область Старостин Вячеслав Александрович МС 48 11460 4081 1 Р 
22.  RJ3DC Московская область Пашков Виталий Алексеевич КМС 47 11456 4488 1 Р 
23.  RX5A г. Москва Рыжков Анатолий Иванович МС 43 10896 4443 1 Р 
24.  UA3AP г. Москва Кулёв Сергей Леонидович КМС 44 10784 4191 1 Р 
25.  RD3FD Московская область Кузькин Сергей Иванович МС 47 10765 3993 1 Р 
26.  RA3P Тульская область Краснов Андрей Александрович МС 44 10543 4073 1 Р 
27.  R5AQ г. Москва Букреев Григорий Анатольевич МС 34 10493 5141 1 Р 
28.  RU3VV Владимирская область Старостин Сергей Владимирович КМС 41 10479 3982 1 Р 
29.  UA4WHJ Удмуртская Республика Габдрахманов Амир Зуфарович КМС 30 9973 3982 1 Р 
30.  RV9CGW Свердловская область Демченко Владимир Иванович МС 36 9711 4512 1 Р 
31.  RZ6DD Краснодарский край Филимонов Александр Юльевич МС 47 9669 4004 1 Р 
32.  R8CEM Свердловская область Миланович Александр Николаевич КМС 34 9636 4425 1 Р 
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33.  RA6A Краснодарский край Конутенко Виталий Николаевич МС 43 9398 4131 1 Р 
34.  R2SCO Рязанская область Маннанов Рамиль Габдрауфович 1 Р 30 9288 4606 1 Р 
35.  R3RX Тамбовская область Богомолов Александр Владимирович МС 32 8884 4179 1 Р 
36.  R7MR Ростовская область Налетько Юрий Владимирович МС 37 8878 4548 1 Р 
37.  RA3TLU Нижегородская область Поляков Андрей Альгертович КМС 24 8873 4928 1 Р 
38.  R4CF Саратовская область Марков Вячеслав Александрович 2 Р 23 8872 6006 КМС 
39.  R3KBF Воронежская область Дынин Петр Васильевич 1 Р 30 8605 4689 1 Р 
40.  R3MW Ярославская область Кашин Сергей Владимирович КМС 30 8550 4624 1 Р 
41.  UA6MA Ростовская область Глушинский  Георгий Владимирович МС 42 8310 3979 1 Р 
42.  R9AT Челябинская область Обогрелов Олег Неонович МС 30 8238 4733 1 Р 
43.  UA3MCH Ярославская область Герцев Юрий Николаевич МС 27 8234 4565 1 Р 
44.  UA4WBC Удмуртская Республика Сморкалов Владимир Иванович  1 Р 25 8214 4731 1 Р 
45.  R2VM Владимирская область Ипатов Андрей Викторович МС 33 8190 3930 1 Р 
46.  R2GKH Липецкая область Мигунов Виталий Олегович 1 Р 34 8109 3924 1 Р 
47.  UA4FDK Пензенская область Мартынов Владимир Александрович 2 Р 27 7761 4276 1 Р 
48.  UA9CFH Свердловская область Исаков Александр Сергеевич КМС 29 7710 3808 1 Р 
49.  UA6LNS Ростовская область Недодаев Владимир Николаевич МС 33 7656 3892 1 Р 
50.  RW3QUV Воронежская область Шевцов Александр Яковлевич 1 Р 28 7344 4264 1 Р 
51.  RZ6MB Ростовская область Сухомлинов Фёдор Владимирович  МС 27 7320 3898 1 Р 
52.  UA9FY Пермский край Макулов Анатолий Николаевич МС 31 7278 4249 1 Р 
53.  UA6LJV Ростовская область Головин Сергей Васильевич КМС 36 7108 3394 1 Р 
54.  R6CS Краснодарский край Чернышев Сергей Михайлович МС 34 7080 3257 1 Р 
55.  R4HV Самарская область Панченко Андрей Васильевич  КМС 21 7036 5196 1 Р 
56.  RW9F Пермский край Сандраков Сергей Афанасьевич 1 Р 30 6881 3943 1 Р 
57.  RK9CC Свердловская область Санников Степан Андреевич 1 Р 25 6755 4061 1 Р 
58.  RL3D Московская область Алдашкин Иван Васильевич МС 34 6703 3456 1 Р 
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59.  RZ6A Краснодарский край Пономарев Сергей Александрович КМС 36 6657 2850 2 Р 
60.  UA6HFI Ставропольский край Сметанин Николай Петрович  МС 33 6631 4087 1 Р 
61.  RN3QO Воронежская область Попов Сергей Александрович МСМК 27 6572 3793 1 Р 
62.  R3FI Московская область Хвостов Борис Борисович 1 Р 34 6497 3526 1 Р 
63.  R6ML Ростовская область Вальдер Владимир Иванович КМС 25 6402 3699 1 Р 
64.  R6BT Краснодарский край Мащенко Константин Васильевич 1 Р 30 6396 3987 1 Р 
65.  RU3DD Московская область Карпов Алексей Петрович  МС 32 6019 3238 1 Р 
66.  RA4WX Удмуртская Республика Павлов Александр Владиславович КМС 20 6010 4192 1 Р 
67.  UA6AQN Краснодарский край Будлянский Сергей Николаевич КМС 30 5936 3134 1 Р 
68.  R7LB Ростовская область Комленко Александр Николаевич 1 Р 24 5918 3616 1 Р 
69.  UA1WCF Псковская область Сизаков Михаил Федорович КМС 18 5812 4198 1 Р 
70.  R6HV Ставропольский край Рудняев Вадим Борисович  МС 33 5572 3310 1 Р 
71.  RA4FER Пензенская область Вишняков Андрей  Моисеевич  КМС 15 5476 4460 1 Р 
72.  UI8A Челябинская область Видинеев Александр Павлович 2 Р 20 5409 4041 1 Р 
73.  RQ9F Пермский край Вотинов Вадим Викторович КМС 24 5325 4088 1 Р 
74.  UA6Y Республика Адыгея Гончаров Павел Иванович  МС 29 5246 3209 1 Р 
75.  R7AM Краснодарский край Куля Владимир Николаевич МСМК 33 5208 3270 1 Р 
76.  UA6LQ Ростовская область Ларионов Борич Александрович МСМК 27 5177 3069 1 Р 
77.  RV6CU Краснодарский край Безуглый Николай Степанович  1 Р 27 4908 3018 1 Р 
78.  UA9FDZ Пермский край Борисов Александр Николаевич 1 Р 23 4801 3512 1 Р 
79.  UB3GBJ Липецкая область Гузеев Андрей Алексеевич 2 Р 19 3832 2837 2 Р 
80.  R9FCJ Пермский край Тяпугин Александр КМС 18 3580 2777 2 Р 
81.  R4OF Кировская область Глухих Иван Михайлович 1 Р 12 3510 3339 1 Р 
82.  RW6HP Ставропольский край Дубровин Анатолий Викторович  1 Р 15 3471 3047 1 Р 
83.  RX3XQ Калужская область Шапкин Валерий Васильевич 1 Р 21 3408 2523 2 Р 
84.  R3VE Владимирская область Патрикеев Дмитрий Валентинович 1 Р 13 3407 3054 1 Р 
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85.  RW3XN Калужская область Золочевский Юрий Александрович КМС 15 3291 2826 2 Р 
86.  UF8F Пермский край Циберкин Кирилл Борисович 1 Р 19 3215 2715 2 Р 
87.  RA9API Челябинская область Евдокимов Владимир Васильевич 2 Р 16 3179 3001 1 Р 
88.  R3WBG Курская область Лакомов Олег Михайлович 1 Р 15 3125 2773 2 Р 
89.  UI4I Самарская область Шибков Александр Николаевич МСМК 12 3069 3014 1 Р 
90.  R9LAU Тюменская область Колесниченко Антон Александрович 1 Р 15 3049 2971 2 Р 
91.  R9BA Челябинская область Вершинин Владимир Григорьевичя КМС 15 2813 2698 2 Р 
92.  R6MR Ростовская область Крюков Геннадий Викторович КМС 20 2794 2166 2 Р 
93.  UA9LDW Тюменская область Рябов Юрий Геннадьевич  1 Р 16 2660 2559 2 Р 
94.  R8CEL Свердловская область Малышев Алексей Васильевич  2 Р 12 2448 2257 2 Р 
95.  UA9LX Тюменская область Коробейников Геннадий Семёнович  1 Р 15 2413 2344 2 Р 
96.  UA9LAQ Тюменская область Беседин Виктор Васильевич  1 Р 15 2387 2278 2 Р 
97.  RZ6HKM Ставропольский край Нестеренко Василий Николаевич МС 16 2129 1539 3 Р 
98.  R7HL Ставропольский край Широков Владимир Николаевич  МС 17 2096 1800 3 Р 
99.  UA3XCR Калужская область Ковалев Виктор Павлович КМС 9 2083 2083 2 Р 

100.  R4NCC Кировская область Харин Алексей Александрович 1 Р 9 2002 2002 2 Р 

101.  UA3YGP Брянская область Кузнецов Леонид Адексеевич 2 Р 9 1983 1983 3 Р 
102.  R3ZP Белгородская область Назаренко Василий Викторович  КМС 8 1891 1891 3 Р 
103.  RA4NDS Кировская область Нагаев Николай Владимирович 1 Р 5 1890 1890 3 Р 
104.  RW6AON Краснодарский край Крутько Александр Митрофанович КМС 15 1669 1422 3 Р 
105.  UA4LKU Ульяновская область Чефранов Сергей Владимирович  1 Р 7 1656 1656 3 Р 
106.  R9FEX Пермский край Варлашова Алёна Александровна КМС 10 1597 1597 3 Р 
107.  R1MQ г. Санкт-Петербург Бурда Юрий Васильевич МС 3 1597 1597 3 Р 
108.  R7TJ Ставропольский край Кисиль Вадим Владимирович  МС 17 1569 1516 3 Р 
109.  RA7C Краснодарский край Иваненко Юрий Анатольевич МС 7 1438 1438 3 Р 

110.  RK9FBW Пермский край Варлашов Александр Анатольевич МС 14 1423 1332 3 Р 
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111.  R9BT Челябинская область Подрядов Виктор Иванович МС 10 1413 1413 3 Р 

112.  R4CJK Саратовская область Гузев Андрей Александрович 2 Р 7 1367 1367 3 Р 

113.  R2AQH г. Москва Пятницкий Владимир Александрович КМС 12 1251 1193 3 Р 
114.  RM6A Краснодарский край Клименков Александр Владимирович МС 13 1251 1156 3 Р 
115.  RA4RR Республика Татарстан Чиркунов Николай Иванович КМС 6 1214 1214 3 Р 

116.  RN6L Ростовская область Назаров Василий Сергеевич КМС 8 633 633 - 

117.  RA9YMI Алтайский край Шалюта Петр Александрович КМС 3 594 594 - 

118.  RK1AA г. Санкт-Петербург Кузнецов Евгений Валерьевич МСМК 1 509 509 - 

119.  RG8U Кемеровская область Клянченко Сергей Геннадьевич КМС 1 229 229 - 

120.  UA3MPH Ярославская область Коршунов Владимир Викторович 1 Р 4 213 213 - 

121.  RA9OEG Новосибирская область Горбунов Евгений Викторович 1 Р 3 211 211 - 

122.  RV6BT Краснодарский край Платонов Валерий Викторович  1 Р 2 71 71 - 

123.  R3XCC Калужская область Дуженкова Анастасия Юрьевна КМС 1 9 9 - 

124.  UA9ARK Челябинская область Спиридонов Олег Игоревич 2 Р 1 7 7 - 

125.  RA3VE Владимирская область Богданов Николай Григорьевич  КМС 0 0 0 - 

126.  UA9ADG Челябинская область Марченко Николай Степанович КМС 0 0 0 - 

127.  R7LP Ростовская область Белов Олег Евгеньевич КМС 0 0 0 - 

128.  UA3MPB Ярославская область Добротин Валерий Анатольевич 1 Р 0 0 0 -- 

  

Сняты с зачета участники:  UA3MRS (6), UA9CCC (171), UD6ARR (9) - за значительное число (более 5% от числа заявленных 

радиосвязей) пропущенных или повторно переданных контрольных номеров (п. 18.4.16.13. Правил). 
 

 
Главный судья соревнований  ССВК                            Калачев С. Б. 

 

Главный секретарь  ССВК                                Куриный Ю. А. 
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Всероссийские соревнования по радиоспорту (радиосвязь на УКВ) 

«Кубок Ю.А. Гагарина» 

 

Код спортивной дисциплины по ВРВС – 1450081811Я.                                                                            

Спортивное мероприятие № 2145000021024016 в ЕКП Минспорта России. 

Дата проведения 7-8 сентября 2024 г. по месту нахождения участников. 

 

Итоговая таблица результатов участников  
 

Вид программы: «МO – радиосвязь на УКВ, радиостанция с 2 – 3 участниками». 

Состав участников:  МС-18, КМС-22, массовых сп. разрядов –11. 

                                     Нормативы: МС 1-2 место среди всех участников;  

                                                           КМС -6000; 1р- 3000; 2р- 2000; 3р- 1000 очков ЕВСК (мужчины);                                                     

                                                           КМС -5400; 1р- 2700; 2р- 1800; 3р- 900 очков ЕВСК (женщины). 

 
 

Место 

 

Позывной 

сигнал 

 

 

Регион РФ 

 

 

Ф.И. О 

участников 

 

Разряд, 

звание 

 

Засчит. 

QSO 

 

Засчит 

очков 

 

Очков 

ЕВСК 

 

 

ЕВСК 

1.  
RA6HLF 

Ставропольский край Братков  Владимир Иванович  

Кочегаров Владимир Дмитриевич 

МС 

МС 
64 29533 1 место 

МС 

МС 
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2.  

R5RT 

 

Тамбовская область 

Шадура Сергей Дмитриевич 

Окороков Олег Витальевич 

Фокин Владимир Алексеевич 

КМС 

КМС 

КМС 

62 22271 2 место 

МС 

МС 

МС 
3.  

RC2W 
Курская область Архипов Геннадий Иванович 

Жолудев Сергей Сергеевич 

КМС 

МС 
54 20489 6721 

КМС 

КМС 
4.  

RT2M 

 

Ярославская область 

Мельников Александр Владимирович 

Крылов Андрей Васильевич 

Прокопьев Дмитрий Петрович 

МС 

КМС 

МС 

56 19881 6656 

КМС 

КМС 

КМС 
5.  

RK3E 

 

Орловская область 

Потапов Виталий Алексеевич 

Верижников Александр Михайлович 

Лакшинский Николай Иванович 

1 Р 

КМС 

КМС 

51 15224 4816 

1 Р 

1 Р 

1 Р 
6.  

UG8F 

 

Пермский край 

Габзалилов Анит Мусаевич 

Cлепухов Анатолий Анатольевич 

Габзалилова Наталья Анатольевна 

КМС 

МС 

Б/Р 

38 14975 6185 

КМС 

КМС 

КМС 
7.  

R3EG 

 

Орловская область 

Фетисов Владимир Владимирович 

Терлецкий Дмитрий Васильевич 

Горохов Дмитрий Сергеевич 

МС 

МС 

КМС 

46 13974 4753 

1 Р 

1 Р 

1 Р 
8.  

R3RB 
Тамбовская область Витрих Николай Константинович 

Комаров Александр Сергеевич 

МС 

МС 
42 13374 4874 

1 Р 

1 Р 
9.  

RC3P 

 

Тульская область 

Серов Анатолий Владимирович  

Корнеев Глеб Евгениевич 

Булавин Дмитрий Дмитриевич 

КМС 

КМС 

КМС 

47 13063 5059 

1 Р 

1 Р 

1 Р 
10.  

RX7R 

 

Республика Крым 

Мурыгин Виктор Юрьевич 

Лысенко Валерий Валериевич 

Кадоченко Юрий Михайлович 

КМС 

2 Р 

КМС 

20 10101 6861 

КМС 

КМС 
КМС 

11.  
UA6AH 

 

Краснодарский край 

Шепетько Николай Васильевич 

Зинин Николай Николаевич 

МС 

МС 
44 10064 4283 

1 Р 

1 Р 
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Яровых Александр Иосифович КМС 1 Р 
12.  

UD6F 
Ставропольский край Набойченко Григорий Викторович  

Попов Генадий Генадьевич 

МС 

МС 
45 9198 4303 

1 Р 

1 Р 
13.  

RN9F 

 

Пермский край 

Колесов Анатолий Евгеньевич 

Зверинцев Александр Анатольевич 

Лапохин Виталий Владимирович 

КМС 

КМС 

КМС 

31 8756 4849 

1 Р 

1 Р 

1 Р 
14.  

RC3W 
Курская область Долженков Андрей Петрович 

Бахчев Александр Иванович 

МС 

Б/Р 
29 8462 4343 

1 Р 

1 Р 
15.  

UB4P 

 

Республика Татарстан 

Валиев Мирваез Вагизович 

Королев Вадим Валерьевич 

Валеев Равиль Гумарович 

1 Р 

1 Р 

1 Р 

19 6481 4625 

1 Р 

1 Р 

1 Р 
16.  

RA9CGR 

 

Свердловская область 

Шевчук Юрий Васильевич 

Обухов Алексей Евгеньевич 

Желомских Андрей Анатольевич 

1 Р 

Б/Р 

1 Р 

22 5830 3815 

1 Р 

1 Р 

1 Р 
17.  

RK3B 

 

г. Москва 

Лаухин Антон Янович 

Ковальчук Павел Анатольевич 

Громов Иван Юрьевич 

1 Р 

Б/Р 

Б/Р 

29 5523 3414 

1 Р 

1 Р 

1 Р 
18.  

RZ6ACM 
Краснодарский край Жученко Василий Александрович 

Жученко Михаил Васильевич 

МС 

1 Р 
31 4853 3091 

1 Р 

1 Р 
19.  

RX6A 
Краснодарский край Ромов Алексей Петрович 

Ромов Павел Алексеевич 

МС 

МС 
16 858 770 - 

20.  

RZ4Z 

 

Чувашская Республика 

Капитанюк Александр Владимирович 

Никонов Алексей Николаевич 

Гуревич Александр Евгеньевич 

КМС 

КМС 

КМС 

3 766 766 - 

21.  

R4WD 

 

Удмуртская Республика 

Глазырин Всеволод Васильевич 

Лосев Сергей Леонидович 

Байчурин Станислав Николаевич 

КМС 

1 Р 

1 Р 

0 0 0  
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Переведена в группу SO радиостанция UA6MA ( заявлен один участник). 
 

Главный судья соревнований  ССВК                           Калачев С. Б. 

 

 

          Главный секретарь    ССВК                                          Куриный Ю. А. 
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Всероссийские соревнования по радиоспорту (радиосвязь на УКВ) 

«Кубок Ю.А. Гагарина» 

 

Код спортивной дисциплины по ВРВС – 1450081811Я.                                   

Спортивное мероприятие № 2145000021024016 в ЕКП Минспорта России. 

Дата проведения 7-8 сентября 2024 г. по месту нахождения участников. 

 

Итоговая таблица результатов командного зачета среди субъектов 

Российской Федерации. 
 

1. Ставропольский край  63813 

 
RA6HLF MO  29533 

 
RT7G SO 12879 

 
UD6F МО  9198 

 
UA6HFI SO 6631 

 
R6HV SO  5572 

2. Тамбовская область  62078 

 
R5RT МО 22271 

 
RA3RA SO  17549 

 
R3RB МО 13374 

 
R3RX SO 8884 

3. г. Москва  50159 

 
RU3AN SO 18542 

 
R3CT SO 13878 

 
RK3AF SO 12216 

 
RK3B МО 5523 

4. Пермский край 49808 

 
UG8F MO 14975 

 
UA9FPG SO 11918 

 
RN9F МО  8756 

 
UA9FY SO  7278 

 
RW9F SO 6881 

5. Краснодарский край  48801 

 
RT6A SO 11757 

 
R6BU SO 11600 

 
UA6AH МО  10064 

 
RZ6DD SO  9669 

 
RZ6ACM МО 4853 

 
RX6A МО  858 
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6. Ростовская область 47987 

 
UA6LQZ SO 30799 

 
R7MR SO  8878 

 
UA6MA SO 8310 

7. Орловская область  45533 

 
R3EA SO  16335 

 
RK3E MO 15224 

 
R3EG MO 13974 

8. Свердловская область  39073 

 
RV9CVA SO 11784 

 
RM9C SO  11748 

 
RV9CGW SO  9711 

 
RA9CGR МО 5830 

9. Ярославская область  36878 

 
RT2M MO 19881 

 
R3MW SO 8550 

 
UA3MCH SO 8234 

 
UA3MPH SO 213 

10. Тульская область  35066 

 
RC3P MO 13063 

 
R3PG SO  11460 

 
RA3P SO 10543 

11. Курская область  32076 

 
RC2W MO  20489 

 
RC3W MO 8462 

 
R3WBG SO 3125 

12. Удмуртская Республика 31541 

 
RW4WE SO 13354 

 
UA4WHJ SO  9973 

 
UA4WBC SO 8214 

 
R4WD MO  0 

13. Московская область  28924 

 
RJ3DC SO  11456 

 
RD3FD SO  10765 

 
RL3D SO 6703 

14. Воронежская область  27578 

 
RM5O SO  11629 
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R3KBF SO 8605 

 
RW3QUV SO  7344 

15. Нижегородская область  25068 

 
R3TJL SO  16195 

 
RA3TLU SO 8873 

16. Калужская область  24097 

 
RU3XY SO  17398 

 
RX3XQ SO 3408 

 
RW3XN SO 3291 

17. Республика Татарстан  24039 

 
UA4PKA SO 16344 

 
UB4P МО  6481 

 
RA4RR SO 1214 

18. Самарская область  22604 

 
RW4HW SO 12499 

 
R4HV SO 7036 

 
UI4I SO  3069 

19. Владимирская область  22076 

 
RU3VV SO  10479 

 
R2VM SO  8190 

 
R3VE SO 3407 

20. Кировская область  19726 

 
R4NAW SO  14214 

 
R4OF SO 3510 

 
R4NCC SO 2002 

21. Челябинская область  16826 

 
R9AT SO 8238 

 
UI8A SO  5409 

 
RA9API SO  3179 

22. Смоленская область  14803 

 
RK3LC SO 14803 

23. Пензенская область  13237 

 
UA4FDK SO  7761 

 
RA4FER SO  5476 

24. Липецкая область  11941 

 
R2GKH SO  8109 

 
UB3GBJ SO 3832 
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25. Саратовская область  10239 

 
R4CF SO  8872 

 
R4CJK SO  1367 

26. Республика Крым  10101 

 
RX7R MO  10101 

27. Рязанская область  9288 

 
R2SCO SO  9288 

28. Тюменская область  8122 

 
R9LAU SO  3049 

 
UA9LDW SO  2660 

 
UA9LX SO  2413 

29. Псковская область  5812 

 
UA1WCF SO 5812 

30. Республика Адыгея   5246 

 
UA6Y SO 5246 

31. Карачаево-Черкесская Республика 5202 

 
UA6EC SO  5202 

32. г. Санкт-Петербург  2106 

 
R1MQ SO 1597 

33. Брянская область  1983 

 
UA3YGP SO 1983 

34. Белгородская область  1891 

 
R3ZP SO  1891 

35. Чувашская Республика 766 

 
RZ4Z МО 766 

36. Алтайский край  594 

 
RA9YMI SO 594 

37. Кемеровская область  229 

 
RG8U SO 229 

38. Новосибирская область 211 

 
RA9OEG SO 211 

 

 
Главный судья соревнований  ССВК                            Калачев С. Б. 

 

Главный секретарь  ССВК                                Куриный Ю. А. 

 



 

Всероссийские соревнования по радиоспорту (радиосвязь на УКВ) 

«Кубок Ю.А. Гагарина» 

            Код спортивной дисциплины по ВРВС – 1450081811Я.                                          

Спортивное мероприятие № 2145000021024016 в ЕКП Минспорта России. 

Дата проведения 7-8 сентября 2024 г. по месту нахождения участников 

Список субъектов РФ, принявших участие в соревновании. 

1 Алтайский край 20. Пермский край 

2 Белгородская область 21. Псковская область 

3 Брянская область 22. Республика Адыгея 

4 Владимирская область 23 Республика Крым 

5 Воронежская область 24 Республика  Татарстан 

6 г.  Москва 25 Ростовская область 

7 г.  Санкт-Петербург 26 Рязанская область 

8 Калужская область 27 Самарская область 

9 Карачаево-Черкесская 

Республика 
28 Саратовская область 

10 Кемеровская область 29 Свердловская область 

11 Кировская область 30 Смоленская область 

12 Краснодарский край 31 Ставропольский край 

13 Курская область 32 Тамбовская область 

14 Липецкая область 33 Тульская область 

15 Московская область 34 Тюменская область 

16 Нижегородская область 35 Удмуртская Республика 

17 Новосибирская  область 36 Челябинская область 

18 Орловская область 37 Чувашская Республика 

19 Пензенская область 38 Ярославская область 

 

 

 

Главный судья соревнований  ССВК                           Калачев С. Б. 

 



СПРАВКА 

о составе и квалификации спортивной судейской коллегии 

Всероссийских соревнований по радиоспорту                                        

(спортивная дисциплина «радиосвязь на УКВ»)                                       

«Кубок Ю. А. Гагарина» . 

Код спортивной дисциплины по ВРВС – 1450081811Я.                                   

Спортивное мероприятие № 2145000021024016 в ЕКП Минспорта России. 

Дата проведения 7-8 сентября 2024 г. по месту нахождения участников 

 

№ 

п/

п 

Фамилия, Имя,  

Отчество 

Квалифи-

кационная  

категория 

Субъект РФ, 

город 

 

Должность 

 

1. 

Калачев Сергей  

Борисович 

 

ССВК 

Челябинская 

область, 

г. Южноуральск 

Главный спортивный 

судья 

 

2. 

Куриный Юрий  

Алексеевич 

 

ССВК 

г. Челябинск Главный спортивный 

секретарь 

 

3.  

Ивакин Владимир 

Владимирович 

 

ССВК 

г. Челябинск Зам. главного судьи по 

общим вопросам 

 

 

Главный судья соревнований  ССВК                           Калачев С.Б.                                     

 

Ответственный за проведение                                                               

соревнований                                                                                              

председатель РО СРР по Челябинской области                        Куриный Ю. А. 

       

 

 



Удостоверения и Приказы Министерства спорта Российской Федерации 

о присвоении квалификационной категории ССВК. 

 

1. Калачев Сергей Борисович – Распоряжение № 1-2024\C  от 21.01.2024 года. 

2. Ивакин Владимир Владимирович – Распоряжение № 2-2024/C  от 

04.02.2024 года. 

3. Куриный Юрий Алексеевич – Распоряжение № 181 от 21.06.2021 года. 

 

 

 

Главный судья соревнований  ССВК                 Калачев С. Б. 

Ответственный за проведение                                                               

соревнований                                                                                              

председатель РО СРР по Челябинской области                        Куриный Ю. А. 


